
UCHWAŁA NR XXIX/211/2021 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Radziłów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art. 222 , art. 235, art. 236, art. 237, 
art.242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę - 655.899 zł   zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę - 1.121.153 zł.   Zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 
385.254 zł  zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 26.426.183,12 zł, z tego : 

-- bieżące w wysokości 24.570.827,12 zł, 

-- majątkowe w wysokości 1.855.356 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 31.151.319,12 zł, z tego : 

-- bieżące w wysokości 25.079.056,12 zł, 

-- majątkowe w wysokości 6.072.263 zł 

§ 4. Ustala się załącznik inwestycyjny do Uchwały w sprawie budżetu gminy Radziłów na 2021r zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się załącznik wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z Unii Europejskiej , zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.185.380 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 460.244 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się załącznik planowane dotacje z budżetu Gminy na 2021r zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 4.725.136 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z : 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 312.501 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18 ) i dochodów z opłat za koncesje 
na sprzedaż alkoholu – 24.164 zł 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – 95.437 zł 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.657.546 zł; 

- zaciąganych kredytów w kwocie – 1.635.488 zł . 

§ 9.  

A. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł; w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – w kwocie 
167.033 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.635.488 zł, 

B. limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do 
umowy kredytu lub pożyczki (art. 72 ust. 1 pkt 2) - w kwocie 30.000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za pobyt w domu opieki społecznej w kwocie 345.600 zł, oraz 
wydatki dotyczące funkcjonowania domu opieki społecznej w kwocie 508.241 zł zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej, art. 62. 

§ 11. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 7. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 451 292,00 -34 113,00 417 179,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 451 292,00 -34 113,00 417 179,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

451 292,00 -34 113,00 417 179,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 28 000,00 28 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 28 000,00 28 000,00 

  2330 
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 28 000,00 28 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 112 258,00 650 000,00 11 762 258,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 650 000,00 650 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 650 000,00 650 000,00 

801   Oświata i wychowanie 150 227,00 2 132,00 152 359,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 2 132,00 2 132,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 0,00 2 132,00 2 132,00 
852   Pomoc społeczna 1 031 873,00 9 880,00 1 041 753,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 353 879,00 9 880,00 363 759,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 880,00 9 880,00 

Razem: 17 852 908,00 655 899,00 18 508 807,00 

Dochody majątkowe w kwocie 1.855.356 zł,w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 1.803.785 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 50.0000 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.571 zł 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 233.783 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 24.570.827,12 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 0 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Poroz. z JST  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 80195  Pozostała działalność 0,00 7 000,00 7 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 7 000,00 7 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 110 714,00 17 000,00 127 714,00 

Rodzaj: Zlecone  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 790 943,12 0,00 790 943,12 

 01095  Pozostała działalność 790 943,12 0,00 790 943,12 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 167,00 84,00 1 251,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 740,00 -84,00 1 656,00 

Razem: 7 917 376,12 0,00 7 917 376,12 

Rodzaj: Własne  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 932 555,00 552 492,00 3 485 047,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 922 855,00 552 492,00 3 475 347,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 100,00 -1 000,00 4 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 219 227,00 553 492,00 2 772 719,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 982 650,00 10 000,00 992 650,00 

 40002  Dostarczanie wody 982 650,00 10 000,00 992 650,00 
  4260 Zakup energii 140 000,00 10 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 1 722 788,00 30 887,00 1 753 675,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 709 688,00 30 887,00 1 740 575,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 162 127,00 30 887,00 1 193 014,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 329 223,00 93 043,00 422 266,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 329 223,00 93 043,00 422 266,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 600,00 7 000,00 41 600,00 
  4260 Zakup energii 55 000,00 1 043,00 56 043,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 601,00 50 000,00 165 601,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 35 000,00 45 000,00 

710   Działalność usługowa 692 460,00 3 100,00 695 560,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 98 000,00 10 000,00 108 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 10 000,00 100 000,00 
 71095  Pozostała działalność 593 460,00 -6 900,00 586 560,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 000,00 -6 900,00 12 100,00 

750   Administracja publiczna 2 101 213,00 -7 000,00 2 094 213,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 690 352,00 -7 000,00 1 683 352,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 016 832,00 -7 000,00 1 009 832,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 345 500,00 28 000,00 373 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 135 000,00 28 000,00 163 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 28 000,00 41 000,00 
801   Oświata i wychowanie 7 199 131,00 148 195,00 7 347 326,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 329 373,00 162 395,00 5 491 768,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 344 592,00 38 460,00 383 052,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

718 944,00 107 603,00 826 547,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 699 600,00 -800,00 2 698 800,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 941,00 -61,00 8 880,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 272,00 2 132,00 212 404,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 61,00 61,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 15 000,00 50 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 105 329,00 183 516,00 288 845,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 43 200,00 -14 600,00 28 600,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

0,00 198 116,00 198 116,00 

 80104  Przedszkola 769 164,00 -190 716,00 578 448,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

190 716,00 -190 716,00 0,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 512,00 -25,00 3 487,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 25,00 25,00 
 80195  Pozostała działalność 63 800,00 -7 000,00 56 800,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 800,00 -7 000,00 39 800,00 

852   Pomoc społeczna 2 321 675,00 12 350,00 2 334 025,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 777 891,00 12 350,00 790 241,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 0,00 12 350,00 12 350,00 
855   Rodzina 67 475,00 0,00 67 475,00 

 85502  Swiadczenia rodzinne 6 000,00 0,00 6 000,00 
  2910 Zwrot dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  3110 Swiadczenia społeczne 0,00 2 000,00  2 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 192 333,00 800,00 193 133,00 
 85401  Świetlice szkolne 29 333,00 800,00 30 133,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 800,00 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 456 582,00 0,00 1 456 582,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 715 833,00 0,00 715 833,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 496 158,00 2 100,00 498 258,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 451,00 -2 100,00 3 351,00 

926   Kultura fizyczna 1 220 349,00 -152 968,00 1 067 381,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 220 349,00 -152 968,00 1 067 381,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 215 349,00 -152 968,00 1 062 381,00 

Razem: 22 387 330,00 718 899,00 23 106 229,00 

Wydatki majątkowe w kwocie 6.072.263 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 222.711 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 25.079.056,12 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 319.172 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 5.976.373,12 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.418.621 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8.216.445 zł, 

- obsługa długu – 250.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 2



- dotacje – 1.898.445 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2021r. 

Planowane 
wydatki 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 
Rozdział Paragraf rok 

budżetowy 
2021 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program lub 
koordynująca 

wykonanie programu 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Przebudowa stacji uzdatniania wody w msc. Słucz 2 359 868 01010 6050 1 392 719 Urząd Gminy Radziłów 
2 Budowa sieci wodociągowej w msc. Mikuty 135 000 01010 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 
3 Budowa przyłaczy kanalizacji sanitarnej w msc. 

Radziłów 500 000 01010 6050 35 000 Urząd Gminy Radziłów 

4 Budowa przyłaczy kanalizacyjnych w msc. 
Klimaszewnica 10 000 01010 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

5 Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Sośnia wraz z 
przyłaczami 76 000 01010 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

6 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków w msc. Słucz 5 042 000 01010 6050 65 000 Urząd Gminy Radziłów 

7 Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie gminy 77 913 01010 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

8 Przebudowa stacji uzdatniania  wody w Swięcieninie 1 250 000 01010 6050 1 180 000 Urząd Gminy Radziłów 
9 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Radziłowie 355 000 01010 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 
10 Przebudowa sieci wodociągowej w msc. Mścichy 100 000 01010 6050 5 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  2 772 719  
11 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Radziłów 32 300 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

12 Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 104158B , 
162717B , 162714B w msc. Klimaszewnica 2 108 875 60016 6050 701 313 Urząd Gminy Radziłów 

13 Rozbudowa drogi gminnej nr 104134B na odcinku 
Karwowo-Święcienin 5 400 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

14 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104137B do 
miejscowości Rydzewo Pieniążek i Rydzewa 
Szlacheckiego 

5 100 000 60016 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

15 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104149B od drogi 
wojewódzkiej Przytuły - Osowiec do drogi 
powiatowej nr 1835B na odcinku Radziłów- Konopki, 
gmina Radziłów 

6 000 000 60016 6050 40 000 Urząd Gminy Radziłów 

16 Przebudowa drogi gminnej nr 175592B i nr 164504B 
Ostrowik-Okrasin 400 000 60016 6050 2 000 Urząd Gminy Radziłów 

17 Przebudowa drogi gminnej nr 162628B w obrębie 
miejscowości Borawskie-Awissa 169 000 60016 6050 10 500 Urząd Gminy Radziłów 

18 Przebudowa drogi gminnej nr 104141B w 
miejscowości Klimaszewnica 210 000 60016 6050 2 200 Urząd Gminy Radziłów 

19 Przebudowa drogi gminnej nr 104139B w obrębie 
miejscowości Zakrzewo 1 300 000 60016 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

20 Przebudowa drogi gminnej nr 104179B w msc. Glinki 2 500 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 
21 Przebudowa dróg gminnych w msc. Mścichy 445 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

22 
Przebudowa drogi gminnej nr 104154B od dr. powiat. 
Nr 1836B - Szyjki i drogi gminnej nr 162513B w m. 
Szyjki 

291 552 60016 6050 544 Urząd Gminy Radziłów 

23 
Przebudowa dróg gminnych nr 107176B (ulica Długa) 
, 175647B (ulica Pogodna) , 175648B (ulica 
Słoneczna) w Radziłowie 

870 000 60016 6050 500 Urząd Gminy Radziłów 

24 Przebudowa dróg gminnych nr 162619B, 162618B i 
162615B w msc. Glinki 160 000 60016 6050 2 500 Urząd Gminy Radziłów 

25 Przebudowa drogi gminnej nr 162760B ulica 
Łomżyńska w msc. Radziłów 220 000 60016 6050 174 112 Urząd Gminy Radziłów 

26 Przebudowa dróg gminnych nr 104147B, 162501B, 
162502B w msc. Mikuty 80 000 60016 6050 65 000 Urząd Gminy Radziłów 

27 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego   76 845 60016 6050 69 345 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  1 193 014  

28 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 112 687 70005 6050 90 601 Urząd Gminy Radziłów 
29 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 112 687 70005 6060 10 000 Urząd Gminy Radziłów 
30 Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

komunalnego w msc. Klimaszewnica 80 000 70005 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 
31 Budowa budynku gospodarczego w msc. Glinki 500 000 70005 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



32 Zakup nieruchomości po byłej zlewni mleka w 
Radziłowie 50 000 70005 6060 5 000 Urząd Gminy Radziłów 

33 Zakup nieruchomości ( Okrasin, Słucz)  30 000 70005 6060 30 000 Urząd Gminy Radziłów 
34 Zagospodarowanie terenu przy budynku  świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Zakrzewo 15 000 70005 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

35 Zagospodarowanie terenu  na działkach nr 1220/2, 
1220/1, 1225/4, 1225/3, 1225/1 w msc. Radziłów 300 000 700005 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  210 601  
36 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 

Radziłowie 800 000 80101 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

37 Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w 
Kramarzewie 80 000 80101 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

 50 000  
38 Modernizacja parku w Radziłowie 189 055 90004 6050 25 100 Urząd Gminy Radziłów 
39 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 20 000 90004 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  45 100  
6050 29 790 Urząd Gminy Radziłów 
6057 167 033 Urząd Gminy Radziłów 40 

Instalacja urządzeń wytwarzających energię 
elektryczną z OZE na budynkach użyteczności 
publicznej na terenie gminy Radziłów 

405 112 90095 
6059 55 678 Urząd Gminy Radziłów 

41 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. 
Kownatki 500 000 90095 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

42 Przebudowa świetlicy wiejskiej w msc. Mścichy 500 000 90095 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 
43 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 90 582 90095 6050 106 438 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  398 939  

44 
Przebudowa bieżni boiska lekkoatletycznego w 
ramach zadania Kompleks turystyczno-rekreacyjny w 
Radziłowie - etap III 

1 135 439 92605 6050 1 062 381 Urząd Gminy Radziłów 

 1 062 381  
Ogółem 30 384 134   5 732 754 x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 
Klasyfikacja budżetowa 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z 

budżetu 
UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Wydatki majątkowe  
razem: x x 222 711 55 678 167 033 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie: Energetyka oparta na odnawaialnych zródłach energii 
Nazwa projektu: Instalacja urządzeń wytwarzających energię elektryczną z OZE na budynkach uzyteczności publicznej na terenie gminy 

Radziłów 
Razem wydatki:   426 971 77 928 233 783 

1.1 

z tego: 2021 r.  90095-6057,6059 222 711 55 678 167 033 
   6050 29 790   
2 Wydatki bieżące  razem: x x 319 172  6 671  312 501  

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Dobry start- lepsze jutro 

Razem wydatki:   106 312 6 315 99 997 
2.1 

z tego: 2021 r.  80104-4017,4117, 4127,4177, 4247,4217,4309 42 715 4 835 37 880 
 2022r   26 437 0  26 437 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Z eksperymentem za pan brat 

Razem wydatki:   171 966 9 836 162 130 
2.2 

z tego: 2021 r.  
80101-4017,4117,4127,4177, 4247, 

4217,4307,4309 95 211 1 836 93 375 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 

Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 
Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: Seniorzy - mądrość, energia, działanie 
Razem wydatki:   235 819 -   235 819 2.5 

z tego: 2021 r. 
 

85295 - 
4017,4047,4117,4127,4177,4217,4267,4307,4367
,4447 

181 246 -   181 246 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2021 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 185 380 

1. Przychody z zaciągniętych pozyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 1 635 488  
2. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0  

3. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach  

§ 905 119 601  

4. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  § 906 312 501  

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ustęp 2 pkt 6 ustawy § 950 3 117 790  
Rozchody ogółem:  460 244 

1. Spłaty pożyczek i kredytów krajowych  § 992 460 244 
2. Spłaty pożyczek i kredytów  otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 963 0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

Dotacje  w 2021 r. 

Dotacje 
Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
1 853 85311 2710 Powiat Grajewski 1 205.00   
2 921 92116 2480 Biblioteka Samorządowa w Radziłowie  256 413.00  
3 600 60016 6300 Gmina Przytuły 109 509.00   
4 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 10 000.00   
5 754 75411 6170 Powiatowa Straż Pożarna w Grajewie 200 000.00   
6 851 8511 6300 Powiat Grajewski 10 000.00   
7 801 80195 2310 Miasto Grajewo 7 000.00   

Razem  337 714.00 256 413.00  
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
801 80101 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR  826 547.00  
801 80103 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR  198 116.00  
801 80149 2540 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR  127 872.00  
1 

801 80150 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym EDUKATOR  48 456.00  

801 80101 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele dzieciom  383 052.00  
801 80103 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele dzieciom  28 600.00  2 
801 80106 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele dzieciom  11 184.00  

3 801 80101 2360 
Działalność oświatowa/wspólpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami wymienionymi w art.. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pozytku publicznego 

10 000.00   
4 010 01010 6230 dotacje na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków dla mieszkańców 10 000.00   

Razem 20 000.00 1 623 827.00 0.00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 13 maja 2021 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania środków od Sejmiku Województwa Podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – 28.000 zł; 

- zmniejszenia środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg będącego następstwem postępowania 
przetargowego zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 162760B ulica Łomżyńska w msc. Radziłów” – 
34.113 zł; 

- otrzymania środków z Krajowego funduszu Szkoleniowego na dokształcanie pracowników DPS 
w Mścichach – 9.880 zł; 

- otrzymania środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację inwestycji „ Przebudowa 
stacji uzdatniania wody w Swięcieninie” – 650.000 zł; 

- przekazania pomocy finansowej dla Powiatu Grajewskiego na zakup specjalistycznego sprzętu 
okulistycznego do Szpitala w Grajewie – 10.000 zł; 

- zwiększenia wydatków na zadaniach inwestycyjnych dotyczących przebudowy infrastruktury drogowej, 
wodno-kanalizacyjnej, sportowej oraz zagospodarowania terenów wokół świetlic wiejskich; 

- weryfikacji wydatków na podstawie potrzeb i złożonych wniosków przez poszczególne jednostki 
organizacyjne gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD87EAD-A05B-41BB-A4D8-2AAF490C99B4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (2) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (3) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 2 (5) Podwójne tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (6) Podwójne tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (7)
	Paragraf 8 Tiret 2 (8)
	Paragraf 8 Tiret 3 (9)
	Paragraf 8 Tiret 4 (10)
	Paragraf 8 Tiret 5 (11)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Wielka litera A
	Paragraf 9 Wielka litera A Punkt 1
	Paragraf 9 Wielka litera A Punkt 2

	Paragraf 9 Wielka litera B

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Tiret - (1)
	Załącznik 2 Tiret - (2)
	Załącznik 2 Tiret - (3)
	Załącznik 2 Tiret - (4)
	Załącznik 2 Tiret - (5)
	Załącznik 2 Tiret - (6)
	Załącznik 2 Tiret - (7)

	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 7 Tiret - (1)
	Załącznik 7 Tiret - (2)
	Załącznik 7 Tiret - (3)
	Załącznik 7 Tiret - (4)
	Załącznik 7 Tiret - (5)
	Załącznik 7 Tiret - (6)
	Załącznik 7 Tiret - (7)


